
UCHWAŁA NR C.652.2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia stawek, zasad poboru oraz terminu płatności opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) oraz art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit a i 
pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych  (Dz. U. z 2023 r.  poz. 70) oraz 
art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 i 2707 oraz 
z 2023 r. poz. 180, 326, 511, 556, 614, 1059, 1193, 1234 i 1598), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXXV.544.2022 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawek, zasad poboru oraz terminu płatności opłaty targowej po §2 dodaje się §2a w brzmieniu: 

„§ 2a. Określone w §2 pkt 1 dzienne stawki opłaty targowej nie dotyczą osób określonych w ustawie 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników (Dz.U. poz. 2290) w dniach wskazanych w tej ustawie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F18BD8FA-B734-436B-A4CD-EFF942D0B23F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70) rada gminy, może wprowadzić opłatę targową. Opłatę targową pobiera się od osób 
fizycznych, osób prawnych, oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
dokonujących sprzedaży na targowiskach, z zastrzeżeniem ust. 2b. 

Przedkładany projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek, zasad poboru oraz terminu płatności opłaty 
targowej zawiera zmiany wynikające z przepisów ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290), oraz jest zgodny 
z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

Wobec powyższego uzasadnione jest przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie. 

Opracował : 

Referat finansowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F18BD8FA-B734-436B-A4CD-EFF942D0B23F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2a

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



